
Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

299 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 

 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEO- 
FILANDIA, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital 
do Pregão Presencial nº. 009/2014. Será realizada 12 de fevereiro de 
2014, às 14h00min, tendo como objeto a contratação de empresa para 
a prestação de serviços com fornecimento de materiais gráficos para 
atender as necessidades da secretaria de educação deste município. Os 
interessados deverão comparecer ao setor de Licitações e Contratos 
Administrativos da Prefeitura Municipal de Teofilândia, localizada à 
Praça José Luiz Ramos, nº. 84, Centro, Teofilândia - BA. 

 

MAURICIO ADILLO DA SILVA PEREIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
Torna público, objeto: contratação de empresa para Forne- 

cimento de Medicamentos, Material Odontológico e Material Penso 
para os Postos de Saúde e SAMU. Edital na Prefeitura, Abertura: 
17/02/2014, 09hs do Lote n°01; 10hs do Lote n°02 e 11hs do Lote n° 
03. Teolândia,30/01/2014. Adilson R. Assunção- Pregoeiro 

 

Teolândia-BA, 30 de janeiro de 2014 
ADILSON R. ASSUNÇÃO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, 

Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no 
dia 12/02/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo- 
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global, para con- 
tratação de empresa para o Fornecimento de COMBUSTÍVEIS (em 
bomba) e ÓLEO LUBRIFICANTE, para o abastecimento dos veí- 
culos e máquinas pertencentes ao Município de Uauá-Bahia, no exer- 
cício de 2014. O Edital completo esta disponível no horário de 
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor 
de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, 

 

Uauá-Ba. 31 de janeiro de 2014. 
PEDRO MORAIS RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Valença/BA, torna público, para 
conhecimento dos interessados que estará credenciando profissionais 
liberais (médico, nutricionista, farmacêutico, psiquiatra, enfermeiro, 
dentista, assistente social, psicólogo, fonoaudiólogo, advogado, pe- 
dagogo, sociólogo, administrador, engenheiro civil, fisioterapeuta, 
dentre outros) para  atender as necessidades  das Secretarias Muni- 
cipais. Prazo: A  partir do  dia 29/01/2014. Local:  Local: Setor  de 
Licitação, Trav. Gal. Labatut, s/n, centro. Edital e demais atos pos- 
teriores no Diário do Município (www.valenca.ba.io.org.br). Tel: (75) 
3641-8610. 

 

MICHEL PINTO 
Presidente da COPEL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

OBJETO: Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social, 
?Novo  Horizonte,  Nova  Vida?,  objetivando  contribuir  com  a  pro- 
moção de novos hábitos e costumes, visando à qualidade de vida aos 
moradores do Bairro Novo Horizonte. Contrato de repasse nº APF 
030061681, conforme edital. Data: 12/02/2013, às 09:00 horas. Jul- 
gamento: Menor Valor Global. O Edital e atos posteriores encontram- 
se disponíveis no sítio eletrônico www.valenca.ba.io.org.br. Tel: (75) 
3641-8610. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014 
 

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de materiais 
permanentes p/ o PTTS - Novo Horizonte, Nova Vida, Residencial 
Valença I, PAF 0300616-81, conforme edital. Data: 13/02/2013, às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Valor Global. O Edital e atos pos- 
teriores encontram-se disponíveis no site www.valenca.ba.io.org.br. 
Tel: (75) 3641-8610. 

 

MICHEL PINTO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA 
 

RETIFICAÇÕES 
 

No Diário Oficial Eletrônico desta Entidade, do dia 
29/01/2014, Edição nº 427 pág. 3, No Diário Oficial da União - Seção 
3 Nº20, do dia 29/01/2014 e no Jornal A Tarde A7 do dia 29/01/2014 
no Aviso de publicação, onde se lê: 004/2014, leia-se 007/2014. 

 
No Diário Oficial Eletrônico desta Entidade, do dia 

29/01/2014, Edição nº 427 pág. 3, No Diário Oficial da União - Seção 
3 Nº20, do dia 29/01/2014 e no Jornal A Tarde A7 do dia 29/01/2014 
no Aviso de publicação, onde se lê: 007/2014, leia-se 008/2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 

DA CONQUISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2014 - SMS - SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista- Bahia torna público, 

que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço 
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de 
preços para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o 
fornecimento de macas para as Unidades de Suporte Básico e Avan- 
çado do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) 192, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa 
e recurso proveniente dos Tesouros Municipal e Federal (Financia- 
mentos aos Centros de Referência em Saúde do Trabalhador. O pre- 
gão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, 
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital 
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante 
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o 
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as 
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon- 
quista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas: 
25/02/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: 
25/02/2014 a 26/02/2014 até as 10:00 horas. Abertura das propostas 
eletrônicas: 26/02/2014 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa 
eletrônica: 26/02/2014 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília/DF. 
Informações: Zilmária Pereira dos Santos - Pregoeira, Fone: (77) 
3429-7412 / 3429-7410. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014 SMS - SRP 

 
O Município de Vitória da Conquista- Bahia torna público, 

que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço 
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de 
preços para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o 
fornecimento de material permanente hospitalar para uso do Centro 
de Atenção e Apoio À Vida (CAAV) Secretaria Municipal de Saúde 
- SMS, com entrega gradativa e recursos provenientes do PAM. O 
pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, 
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital 
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante 
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o 
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as 
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon- 
quista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas: 
20/02/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: 
20/02/2014 a 25/02/2014 até as 10:00 horas. Abertura das propostas 
eletrônicas: 25/02/2014 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa 
eletrônica: 25/02/2014 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília/DF. 
Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, Fone: (77) 
3429-7412 / 3429-7410. 

 
MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO 

Secretária 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  2013.12.16.001FME 
 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amon- 
tada, torna público, a convocação aos interessados, para proceder a 
abertura dos envelopes da proposta de preços referente a Concor- 
rência Pública 2013.12.16.001FME, cujo objeto é a contratação de 
empresa para executar obra de construção de quadra coberta com 
vestiário, e obra de construção de cobertura de quadra poliesportiva, 
se realizará no dia 03 de fevereiro de 2014, as 10:00hs, na sala de 
Comissão de Licitação. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.28.02SEDUC 

 
A Prefeitura Municipal de Amontada, torna público, que fará 

realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o 
nº 2014.01.28.02SEDUC, cujo objeto é aquisição de materiais di- 
dáticos para atender a demanda de alunos da educação infantil  e 
ensino fundamental, da rede básica municipal de ensino do município 
de Amontada, Tipo  Menor Preço  Por Lote,  com data  de abertura 
marcada para o dia 14 de fevereiro de 2014, as 10:00 horas, na sala 
da comissão de licitação. maiores informações através do telefone 
(0xx88) 3636 1134. 

 
Amontada - CE, 30 de janeiro de 2014. 

MARIA SÍLVIA GONÇALVES 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.01.13.1 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Antonina do Norte/CE, torna público o resultado do jul- 
gamento do certame Licitatório Pregão Presencia nº 2014.01.13.1 
(referente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SE- 
REM DESTINADOS AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ES- 
COLAR - PNAE DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE, 
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  ANEXO  I).  Feito  o  julga- 
mento a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado: a em- 
presa(s): UILIAN GONCALVES NETO ME, foi vencedor(a) do(s) 
lote(s) I (um), II (dois), III (três) e IV (quatro), pelo valor global de 
R$ 146.070,60 (cento e quarenta e seis mil setenta reais e sessenta 
centavos) e a empresa(s) MARCULINA DE SOUZA ARRAIS - ME 
foi vencedora do(s) lote(s) V (cinco), pelo valor global de R$ 
23.475,00 (vinte e três mil quatrocentos e setenta e cinco reais). 

 

Antonina do Norte/CE, 28 de Janeiro de 2014 
FRANCISCO MÁRCIO DE SOUSA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014-SMTCMA 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati torna público 

que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial nº 001/2014-SMTCMA, que se refere Contratação de pres- 
tação de serviços de organização, produção e realização do evento 
Carnaval Popular e Carnaval Cultural 2014, no Município de Aracati- 
Ce, tipo Menor Preço Por Lote, com abertura em 13/02/2014 às 
09:00hs (Horário Local). Maiores informações Fone: (88)3446- 
2400. 

 

Aracati - CE, 30 de janeiro de 2014 
FRANCISCA LAÉDINA ALVES GOMES 

Pregoeira 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 612.01/2013-SMS 

 
A Comissão Permanente de Licitação, torna público o re- 

sultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência nº 
0612.01/2013-SMS. Objeto: Construção de uma Unidade Básica de 
Saúde - Padrão I no Bairro Vila Rafael e outra no Bairro Campo 
Verde, Construção de uma Unidade Básica de Saúde - Padrão II, no 
Bairro Várzea da Matriz, ambos na sede do município e Ampliação 
do PSF da localidade de São Chico, no município de Aracati-Ceará. 
Propostas Vencedoras: Colinas Const. e Transp. LTDA-ME e Ágile 
Const. e Loc. de Máq. Eireli-ME. Maiores informações (0XX88) 
3446-2400. 

 

Aracati - CE, 30 de janeiro de 2014 
RONNI KLEITTON BARBOSA MOREIRA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014-SEMAURB 

 
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e 

suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos 
interessados que realizará no dia 06/03/2014, às 08h, na rua Av. da 
Independência ,nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, a Con- 
corrência Publica nº 01/2014-SEMAURB para a contratação de uma 
empresa especializada na área da Engenharia para execução dos ser- 
viços de coleta e transporte de resíduos sólidos no município de 
Aracoiaba. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. 
da Independência 134, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. 

 

Aracoiaba/Ce, 30 de janeiro de 2014. 
KEYLLANO GUEDES DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.01.30.001S 

 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Estado do 

Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Procedimento Li- 
citatório, na modalidade Pregão nº 2014.01.30.001S, do tipo Presencial, cujo 
objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das 
necessidades e carências do Hospital Lia Loiola de Alencar do Município de 
Araripe - CE, conforme especificações contidas no termo de referencia, tipo 
Menor Preço, com data de abertura no dia 13 de fevereiro de 2014, às 08:00 
horas na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, nº 757, 
Centro - Araripe/CE. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação 
ou pelo telefone (88) 3530-1245, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

 

Araripe/CE, 30 de janeiro de 2014 
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014013100299 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-01-31T12:24:34-0300




